

Consultas Realizadas

Licitación 408923 - Adquisición de Cuerpos Moledores para Fábrica Vallemí y CIP Villeta

Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	04-07-2022
<p>Por este medio solicitamos se pueda ampliar la experiencia requerida y solicitada a modo de aumentar la cantidad de potenciales oferentes.</p> <p>Solicitamos se pueda ampliar a "INSUMOS Y/O REPUESTOS DE FUNDICION PARA MOLINOS DE CEMENTO"</p> <p>Esto es aclarando que los cuerpos moledores forman parte de un cierto tipo de insumo de fundicion para molinos de cemento</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
<p>En atención a la consulta realizada, manifestamos que debido a que el bien a ser adquirido es imprescindible para uso en el molino y requiere experiencia especifica el area requirente recomienda ajustarse a lo establecido en el PBC.</p>		

Consulta 2 - Período de Consultas

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2022
<p>Solicitamos a la convocante, extender el período de consultas, para poder tener una mejor previsión de cálculos de tiempos de producción, disposición de materias primas, tiempos de entrega y logística de transporte, todo esto por las variabilidad de estos aspectos por las circunstancias generadas especialmente por el conflicto armado en Europa y otras zonas ante la crisis de combustible, materias primas, etc.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
<p>Remitirse a las fechas establecidas en el SICP para el presente proceso.</p>		

Consulta 3 - Tiempo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	05-07-2022
<p>Por este medio solicitamos se pueda ampliar el tiempo de entrega requerida y solicitada a modo de aumentar la cantidad de potenciales oferentes. Solicitamos se pueda ampliar ante la situación mundial generada por la crisis del conflicto armado en Europa y la crisis de combustible, que afectó a los tiempos de producción y transporte mundial.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-07-2022
<p>En atención a la consulta realizada, manifestamos que debido a que el bien a ser adquirido es imprescindible para uso en el molino, el area requirente recomienda ajustarse a lo establecido en el PBC.</p>		